
 

Об утверждении перечня муниципальных  общеобразовательных 

организаций города Кургана, в которых допускается индивидуальный 

отбор обучающихся для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или профильного обучения на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с приказом Главного управления образования 

Курганской области от 30 мая 2014 года № 1025 «Об установлении 

случаев и порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе  в государственные и муниципальные образовательные 

организации, расположенные на территории Курганской области, для 

получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного 

обучения», приказом Департамента образования и науки Курганской 

области от 20 ноября 2017 года № 1506 «О внесении изменений в приказ 

Главного управления образования Курганской области от 30 мая 2014 года 

№ 1025 «Об установлении случаев и порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации, расположенные на 

территории Курганской области, для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или профильного обучения» Администрация города 

Кургана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных 

организаций города Кургана, в которых допускается индивидуальный 

отбор обучающихся для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

профильного обучения: 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Лицей № 12»; 

Российская Федерация 

Курганская область 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

от  «_15_»_________мая 2023__________ г. N__3632___ 

 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



 2 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Гимназия № 19»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Гимназия № 27»; 

- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Гимназия № 30»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Гимназия № 31»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Гимназия № 32 имени Е.К. Кулаковой»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 40»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Гимназия № 47»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 50». 

2. Согласовать перечень профилей классов (групп) профильного 

обучения, в которые будет проводиться индивидуальный отбор, в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана в 

2023-2024 учебном году: 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана города Кургана «Лицей № 12» - технологический 

профильный класс, класс с профильной социально-экономической 

группой; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана города Кургана «Гимназия № 19» - технологический 

профильный класс, класс с профильной социально-гуманитарной группой, 

естественнонаучный профильный класс;  

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана города Кургана «Гимназия № 27» - технологический 

профильный класс, класс с профильной социально-экономической 

группой, класс с профильной гуманитарной группой, класс с профильной 

естественнонаучной группой; 

- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Кургана города Кургана «Гимназия № 30» - социально-

экономический профильный класс, технологический профильный класс; 

гуманитарный профильный класс; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана города Кургана «Гимназия № 31» - гуманитарный 

профильный класс, технологический профильный класс, класс с 

профильной социально-экономической группой, естественнонаучный 

профильный класс; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана города Кургана «Гимназия № 32 имени Е.К. Кулаковой» - 

гуманитарный профильный класс, естественнонаучный профильный класс, 



 3 

социально-экономический профильный класс, технологический 

профильный класс; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 40» - в   класс с 

кадетским компонентом; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана города Кургана «Гимназия № 47» - естественнонаучный 

профильный класс, гуманитарный профильный класс, социально-

экономический профильный класс, технологический профильный класс; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 50» - 

педагогический профильный класс. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

Департамент социальной политики Администрации города Кургана.  

 

 

Глава города Кургана                                                             Е.В. Ситникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова Наталья Сергеевна 

42-88-85 доп. 314# 


